穗外经贸技函〔2014〕7号
广州市外经贸局关于申报广州市

国际服务外包人才培训机构的通知

各区、县级市外经贸主管部门，天河软件园管委会、黄花岗科技园管委会，各有关院校、企业：

为进一步加快国际服务外包专业人才培养，我局将会同有关部门组织认定新的“广州市国际服务外包人才培训机构”（以下简称培训机构）。现就有关事项通知如下：

一、培训机构可享受的政策和义务

（一）经认定的培训机构可享受以下优惠政策：
1.培训机构所培训的从事服务外包业务人才（大专以上学历）通过服务外包业务知识和技能培训考核，并与服务外包企业签订1年以上《劳动合同》的，推荐该培训机构申报国家、省服务外包业务发展资金。申请培训机构可获每人不超过500元的定额培训支持。

2.对培训机构设立的公共培训服务平台等建设和运营费用，按照广州市服务外包公共平台资金有关管理规定给予扶持。

3.优先享受其他服务外包支持政策。

（二）经认定的培训机构应履行以下义务：

1.与省、市、区（县级市）或示范区签署合作共建协议，参与省、市、区共建合作。

2.参加全市服务外包企业供需对接计划，与合作企业签署共建协议。

3.每年12月20日前将下一年度计划培训项目、培训方向、人员规模、企业意向、费用预算等报我局（技术处）。

二、申报要求

（一）申报对象。
在广州市设立、具有法人资格，具备有关办学或培训资质和条件，从事软件和服务外包相关信息技术人才项目培训的社会专业培训机构，或是企业设立的可面向社会服务的培训机构，以及高等或职业教育机构设立的定制培训机构。

（二）申报条件。
申报广州市国际服务外包人才培训机构应具备的条件：

1.具有法人资格。

2.具备由教育或人力资源和社会保障部门授予的办学或培训资质。

3.具有开展国际软件和服务外包人才培训项目的经验，承担的培训项目原则上为非赢利培训。上一年度开展相关软件和服务外包人才培训项目的人数在100人以上（人均培训在200课时以上），经过培训的学员须有60%以上从事软件和服务外包工作。

4.具有完善的管理制度和教学体系。有明确的服务外包人才培训办学教学计划、教学大纲和发展规划，具有较强的服务外包教学和科研能力，有服务外包相关专业的培训教程体系和实训体系。

5.在广州地区具备与培训计划相适应的的固定教学场所和教学专用软硬件设施，培训场所应符合环境保护、劳动保护、安全、消防、卫生等有关规定及相关职业安全规程。

6.具有稳定的服务外包相关专业专、兼职培训师资队伍，专兼职授课老师不低于10名（其中专职授课老师不低于5名）。

7.对受训人员的专业技能、外语水平和职业素养等有规范的考核制度。

8.具有健全的财务管理制度和合格的财务人员,财务核算真实清晰，且上年度财务状况良好。
9.无违规行为。

（三）申报材料。
1.《广州市国际服务外包人才培训机构认定（年审）申报书》（见附表），可在www.gzboftec.gov.cn-通知栏目下载。
2.法人营业执照副本或组织机构代码证（复印件）。

3.办学相关资质证书或职业培训资质证书（复印件）。

4.上一年度受训学生名单、培训专业和就业情况。

5.培训场地和设备情况。

6.教学计划、教学大纲和发展规划，教学管理制度和教学管理体系，课程体系和实训体系目录。

7.师资队伍名单、职称及教学专业。

8.已开展培训情况的报告（含对外交流合作情况、学员考核证书等材料）。

9.上一年度财务管理和财务状况材料。

10.服务外包培训机构上年度建设和运营过程中教学开发、教材编写、师资培训、培训设施购置费用支出情况。
（四）申报程序和有关要求。
1.申报单位须填写《广州市国际服务外包人才培训机构认定（年审）申报书》，由法人代表签名并加盖公章。

2.根据材料目录报送申报材料（一式二份），统一使用A4纸，不同申请类别材料用有色纸相隔，于左侧按顺序装订。复印件均应加盖单位公章，并注明“此件与原件一致”字样。

3.申请单位将申报材料提交所在区、县级市外经贸主管部门，或广州市业务主管部门，由其出具推荐意见。

4.各申报单位需于2014年3月28日（星期五）前将申报材料提交受理窗口。

附件：1.申报材料清单

2.广州市国际服务外包人才培训机构认定（年审）申报书

广州市外经贸局

2014年1月26日

受理窗口1：广州服务外包行业协会

地址：天河区员村一横路七号大院自编1号201室
联系人：余秋红，电话：66814109

电子邮箱：rachel@eit8.net，传真：66814100
受理窗口2：广州市外经贸局（技术与服务贸易处）

地址：广州市东风西路158号1205室

联系人：林贵汕、谢家强，电话：88900725、88902831
电子邮箱：linguishan@gzboftec.gov.cn，传真：88900725
附件1

申报材料清单

	序号
	材料名称（一式2份，请按顺序装订）
	提交的请打√

	一
	广州市国际服务外包人才培训机构认定(年审)申报书

	二
	法人营业执照副本或组织机构代码证（复印件）；

	三
	办学相关资质证书或职业培训资质证书（复印件）

	四
	上一年度受训学生名单、培训专业和就业情况

	五
	培训场地和设备情况

	六
	教学计划、教学大纲和发展规划，教学管理制度和教学管理体系，课程体系和实训体系目录

	七
	师资队伍名单、职称及教学专业

	八
	已开展的培训情况报告（含对外交流合作情况、学员考核证书等材料）

	九
	上一年度财务管理和财务状况材料

	10
	服务外包培训机构上年度建设和运营过程中教学开发、教材编写、师资培训、培训设施购置费用支出情况。

联 系 人：                            联系电话：
通讯地址：                            邮政编码：
传    真：                            电子邮箱：
附件2

广州市国际服务外包人才培训机构

认定（年审）申报书

□认定         □年审

申报单位：（公章）
负 责 人：（签章）

填报时间：       年   月   日

广州市对外贸易经济合作局制

填表须知

一、凡申报认定或年审的服务外包人才培训单位，均须如实填报本申报表。

二、申报单位应使用计算机填写。申报表及提交材料中的附件按A4纸规格装订成册，一式二份，同时提交WORD文件格式的电子文档。

三、申报材料中要求签章的地方，须手签并加盖公章，复印无效。

四、服务外包人才培训机构名称须填写申报单位全称，并与申报表封面上“申报单位”名称及机构资格证书中的名称一致。

五、表中选取项目，请在□中划√，要求排序的项目请在□中填写所排序号。

国际服务外包人才培训机构基本情况表
	机构名称

	法定代表人

	法人代表
身份证号

	成立时间

	主管部门

	注册资金

	固定资产

	培训场所
 面积（m2）

	所 在 地

	申请机构
在职人员情况
	共      名：
其中高级职称  名；中级职称   名；初级职称    名

	培训机构
专职教师情况
	共      名：
其中高级职称   名；中级职称   名；初级职称   名

	培训机构
兼职教师情况
	共      名：
其中高级职称   名；中级职称   名；初级职称   名

	现有资质
证书情况

	上一年度培训学员总人数（人）

	就业率（%）

	培训总课时（时）

	人均培训课时（时）

	其中：

	服务外包方向培训人数（人）

	占学员总人数比率（%）

	毕业学员从事服务外包方向的人数（人）

	占毕业学员总人数比率（%）

	在校生和应届生学员数（人）

	占学员总人数比率（%）

	培训机构简介

师资情况表

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	学历、学位
	所学专业
	职称、职务
	从事本

专业年限
	专/兼职
	备注

培训设备、设施情况表

	设备、设施
	基　本　情　况

	教　室

	机　房

	计算机

	网　络

	投　影

	音　响

	空　调

	住宿就餐

	其　他

上一年度学员培训情况表

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	培训专业
	获得资质证书名称
	就业单位名称
	劳动合同期限（填起止时间）
	是否在校生或应届生（是打√）

	合计

	其中：服务外
包专业
人。

	其中：广州市企业  人；非广州市企业
人。

	其中，在校生或应届生
人。

  （注：按广州市企业、非广州市企业排序）
上一年度开展服务外包培训课程情况表

	序号
	培训班
名称
	培　训　内　容
	培训周期及总课时数
	是否全日制（是打√）
	其中实习实训课时

推 荐 意 见

	或广州市业务主管部门推荐意见

所在区（县）外经贸主管部门
	（ 盖 章 ）

                                 年      月     日

	审  定  意  见
	年      月     日

公开方式：主动公开
  抄送：市经贸委、市交委、市建委、市教育局、市科技和信息化局、市人力资源和社会保障局、市体育局、市旅游局、市文化局、市卫生局、市金融办。
  — 6 —
                                                      — 7 —